PAGE
2

Заседание комиссии по социальным вопросам Молодежного парламента
Вяземского района Смоленской области
П Р О Т О К О Л
22 марта 2017 года
16:30,
г. Вязьма

Присутствовали: 4 человека.
Позлевич И.В., Киселева М.В., Жук Я.Н., Нечаева В.И.
Присутствовали:
Хомайко Полина Викторовна – Председатель Вяземского районного Совета депутатов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Об утверждении Положения конкурса фотографий «Моя молодая семья».

Докладчик – Киселёва М.В.
2 О рассмотрении предложений по мерам поддержки Вяземскому отделению Региональной общественной организации «Смоленское родительское движение» Докладчик – Позлевич И.В.
3 Об утверждении плана работы комиссии по социальным вопросам на 2017 год.

Повестка дня принимается за основу.
Голосовали: «за» -  единогласно (4).

Повестка дня принимается в целом.
1.СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения конкурса фотографий «Моя молодая семья».
ВЫСТУПИЛИ:

Киселёва М.В. ознакомила членов комиссии с основными пунктами Положения.
Хомайко П.В. предложила внести изменения в пункты «Общие положения», «Условия проведения фотоконкурса», «Права и обязанности Участников и Организатора», «Порядок проведения фотоконкурса», «Процедура подачи заявки», «Процедура оценки», «Итоги Фотоконкурса и награждение участников».
Жук Я.Н. предложил внести данные изменения и вынести вопрос об утверждении Положения на общее собрание Молодёжного парламента.
Голосовали: «за» – 4, против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Внести предложенные изменения и включить  вопрос об утверждении Положения в повестку дня   общего собрания Молодёжного парламента, которое состоится 27 марта.
2.СЛУШАЛИ: О рассмотрении предложений по мерам поддержки Вяземскому отделению Региональной общественной организации «Смоленское родительское движение».
ВЫСТУПИЛИ:
Позлевич И.В. ознакомил членов комиссии с информацией о деятельности РОО «Смоленское родительское движение» на территории Вяземского района и вынес на рассмотрение перечень возможных мер по её поддержке.
Жук Я.Н. предложил принять озвученную информацию к сведению.
Голосовали: «за» – 4, против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: принять к сведению предложения Позлевича И.В. и взять проект взаимодействия Молодёжного парламента с РОО «Смоленское родительское движение» в разработку.
3.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы комиссии по социальным вопросам на 2017 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Жук Я.Н. предложил утвердить составленный план работы с учётом всех вошедших в него мероприятий и внесённых изменений.
Голосовали: «за» – 4, против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комиссии по социальным вопросам на 2017 год.
Протокол вела

                            Киселёва М.В.